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SPONSABLE DE CONTRATACIó¡¡ o¡nrcta - nco
!NYL ng Cristian Mirso Torrez Sánchez

JEFE DE UNIDAD DE GEST¡ON DE PROYECTOS

Lic. Geovanna Guzmán De La Barra
PROFESTONAL II EN CONTRATACION DE PROYECTOS I

a
RE F.

FECHA

(tT$o

coM¡sróN or evetuecrón v cel¡r¡cacrón.

tNFoRME oe evtluac¡ór¡ Y REcoMENDAcTón oe oeculnAToRIA DESIERTA
DEL pRocEso DE coNTRATAc¡ól: *pnovecro DE vrvrENDA NUEvA
AUTocoNsrRUcc¡óx en EL MUNrcrPro DE EL ToRNo --FAsE(xx) 2024-
sANTA cRuz', sEGUNDA coNvocAToRrA coN cóoreo TNTERNo
AEV/DNAF/CO (D.S.2299) / NoO23 / 2024.

La Paz, 07 de abril 2025.

1. ANTECEDENTES

Documento de contratación Directa: Fue elaborado ¡ncorporando los términos de

referencia elaborados por la Unidad Solicitante.

solicitud De La segunda convocatoria: Med¡ante Informe AEV/DI R. SCZIAGP_I NF/N RO.

OOgBl2O25 de fec1,;26/02/2025, elaborada por Jhenifer Chino Choque-Técn¡co en Diseño

II vía Arq. Er¡ck Américo Delgado Mamani-Responsable de Gestión de Proyectos

Departamental santa cruz, Ing. carlos Enrique vargas Bazán - Director Departamental de

santa cruz. Ino. cr¡stian Mirso Torrez Sánchez-Jefe de unidad de Gestión de Proyectos, via

el Arq. Álváro Éequeira Suaznabar D¡rector Nac¡onal de Gestión de Proyectos, realizaron la

solicitud de la segunda convocator¡a del Proceso de contratación de contratación de

Referencia,

o

t
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Aprobación del DcD: según Resolución Admin¡strativa RCD-AEVIVIENDA No 036/2025 de

f;cha 24/03/2025, el Responsable de Contratación Directa (RCD), aprobó el Documento de

contratación Directa (DCD) del proceso de contratación: -PROYECTO DE VMENDA
NUEvA Aufoconsrnuccróx EN EL MuNrcIPIo DE EL ToRNo -FAsE(xx) 2024-
sANTA cRUz', SEGUNDA coNvocafoRra cóDrco TNTERNo AEv/DNAF/cD
(D.S.2299) / NoO23 / 2lJ24.

pub¡icación: La convocator¡a y el Documento de contratación Directa (DCD) fueron
publicados en Ia página web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 23/03/2025'

comisión de Evaluac¡ón y calif¡cac¡ón: La des¡gnación de la comisión de Evaluac¡ón y

catificac¡ón fue realizada mediante Memorándum AEV/DNAF/UA/(D.5.2299)/No023/2025
de fecha O7/O4/2025.

presentación de Propuestas: Hasta horas 15:OO del 03/04/2025 se presentó el s¡guiente
proponente:
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PROPONENfES
PRESENTACTóN

FECHA HORA

t ASOCIACIÓN ACCIDENTAL PIRÁMIDE 03/o4l2o2s l4129

a) Verif¡cac¡ón de impedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales (SICOES):

Conforme el cuadro anter¡or, el proponente y sus asociados no se encuentran
lmped¡dos de participar en procesos de contratac¡ón, en el SICOES (Ver anexo No 1).

. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contratac¡ón
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establec¡da en la convocatoria, verificando la presentac¡ón de documentos
solic¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas. Para el acto de
apertura se cursó inv¡tac¡ones a la Un¡dad de Transparencia y Lucha contra la Corrupción
y a la Direcc¡ón Nac¡onal lurídica.

. Nómina de Proponentes para Eventual Excusa: Dando cumplimiento al numeral 17.4
del Documento de Contratac¡ón Directa, en fecha 03/0412025 se em¡tió la Nómina de
Proponentes para efectos de eventual excusa por parte de la Comisión de Evaluación
Cal¡ficación y del Responsable de Contratación Directa, qu¡enes ¡ndic¿n gue no t¡enen
conflicto de interés con el proponente: AsocIAcIóN ACCIDENTAL PII{AMIDE y sus
asoc¡ados, m¡smos que presentaron su propuesta para,el proceso de contratac¡ón:
*PROYECTO DE VIV¡ENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCTóN EN EL MUN¡CIPIO DE EL
TORNO -FASE(XX) 2024- SANTA CRUZ-, SEGUNDA CONVOCATORTA CóDIGO
TNTERNO AEV/DNAF/CD (D.S.2299) / NoO23 / 2l)24.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Mater¡al de Construcc¡ón y
Servicios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡vienda,
se procedió a revisar la informac¡ón de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verif¡car si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratac¡ón.

Para efectos de correcta exposición se util¡zarán los nombres reflejados en el S¡stema de
Contrataciones Estatales en el Registro Único de Proveedores del Estado y SEPREC (Servicio
Plur¡nacional de Reg¡stro de Comerc¡o) y de los formularios A-2c de su propuesta.

a
PROPONENTES

CONTRATOS
RESUELTOS
A LA FECHA

DESISTII.IIENTOS DE

CONTRATOS A LA
FECHA

I ASOCTAC¡Ó ACCIOENTAL
ptRÁ¡{¡DE

CONSÍRUCTORA Y SERVIOOS
ISOMETRICO S.R.L.

Sin Registro Sin Reglstro

EMPRESA UNIPERSONAL
CONSfRUCCIO¡IES Y

SERVICIOS DE INGENIERIA

CIVIL' FRÁNCO PANIAGUA"
DE FRANCO PANIAGUA
EDUARDO EFRAIN

Sin Registro 5in Registro

V
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b) verif¡cación de des¡st¡mientos en el S¡stema de Mon¡toreo de Contrataciones
(srMco):

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes no se encuentra impedidos de participar
en procesos de contratac¡ón en el SIIVCO, no presentan desist¡mientos de contrato. (Ver anexo
N.2).

o c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

ón, por
ron, no

presentan proyectos en ejecuc¡ón. (Ver anexo No3)

a
3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡ficac¡ón, procedió a evaluar la propuesta según el método de

selección y adjudicación establec¡do en el DCD, real¡zando las s¡guientes act¡v¡dades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

ver¡ficación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determinando si las
propuestas continúan o se descal¡fican aplicando el s¡guiente formular¡o:

PROPONENTES
DESISÍIMIENTOS OE

CONÍRATOS A LA FECHA

1
ASOCIACION ACCIOENTAL
PIRÁ tDE

Sin Registro

EMPRESA UNIPERSONAL
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE

INGENIERIA CIVIL " FRAI{CO
PANIAGUA' DE FRANCO PANIAGUA

EDUARDO EFRAIN

Sln Registro

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1
asocracróN acc!DENfAL
p¡rÁx¡oe

CONSTRUCÍORA Y SERVICIOS
ISOMETRICO S.R,L.

No cuenta con proyectos
en Ejecución

EMPRESA UNIPERSONAL
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE

INGENIERIA CIVIL " FRANCO

PANIAGUA" DE FRANCO PANIAGUA
EOUARDO EFRAIN

No cuenta con proyectos
en Ejecución

Según el cuadro anterior, las empresas proponentes no t¡enen proyectos en ejecuc¡
consigu¡ente, no se encuentran ¡mped¡dos de partic¡par en procesos de contratac

\,
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N ACCIDENTAL PIRAMIDEASOCTACI1

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociac¡ones Accidentales)

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL PIRAMIDENombre dgl Proponente

Númoro de Pág¡nas dg la propuesta

Propuosta cconómlca

T
Eloa?8s,og

o

o

Nota.- La propuesta adjunta .espaldos a los formulal¡os presentados

De acuerdo a ver¡ficación del Detalle de Empresas con cuentas pendientes, obtenido de la página

oficial de la AEVIVIENDA www.aeviv¡enda.9ob.bo actualizado al 17 /02/2025 y la lista de
supervisión e ¡nspectoría con deudas pendientes con corte !0/12/2024,|a Comisión de Evaluación
y-.1:aliñcación evidenció que el proponente ASOC¡AC¡ON ACCIDENTAL PIRAMIDE y sus

r-. E@(os, no tienen deudas pendientes con la Agencia Estatal de V¡v¡enda. Se adiunta respaldo
r eh Ané{o No 4.\ ,* :.ll, Y:..t;l.. .\'/

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REOUISITOS EVALUAOOS

vgrlficaclón
(Acto de Aportura)

Evaluaclón Prellmlnar
{5o3lón Rossrvada)

SEN

Página N'st CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENfOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta x

2. Formulario A-2b. ldentificación del Proponente
x 3 a 13 CONfINUA

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)
X S/N

4 Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
x 146 a 177

CONTINUA

5. Formulario 8.1. Propuesta Económicá
X 178 a 180

6. Formula.io C.1, Propuesta Técnica
X 181 a 184

x 185 a 187
CONTINUA

Además cada soclo en forma independlente p.esent¿á:

X 14-43(15a42
y44a47) CONTINUA

Fo.mular¡o A-3. Experienc¡a Geñeral y Espec¡fica del
Proponente.

I 48a52-111 a
113 (53 a 510 y

114 a 145)
CONTINUA

\

e: Ll +
lr()t.l v I A

NO

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

7 Formulario C-2. Condic¡ones Adicioñales.

8. Formularlo A-2c ldentmcacióñ de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

x

I
____l

l
_l
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En sesión reservada, la Com¡s¡ón de Evaluac¡ón y calificación determ¡no que la propuesta del
proponente ASOCIACIóN ACCIDENTAL PIRAMIDE, cumple con lo sustanc¡al y la val¡dez
de los Formular¡os presentados en su Propuesta, así como de la Garantía de Ser¡edad de
Propuesta y el personal clave no se encuentra reg¡strado en otro proceso de contratac¡ón (Anexo
N.o 5), por consiguiente, corresponde continuar con la evaluación de su propuesta.

Por lo expuesto, como resultado de la evaluac¡ón preliminar se tiene lo s¡guiente:

No PROPONENTE DESCALIFICADA HABILITADA

7 ASOCIAOóN ACCIDENTAL PIRAMIDE HABILITADA

o
r' Evaluación Propuesta Económ¡ca:
r' Evaluación Propuesta Técnica:

30 puntos.
70 puntos.

o

3.2.1 EVALUACIóru OE IA PROPUESTA ECONóMICA

Errores Aritmét¡cos: En cumpl¡miento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación O¡recta
la Comis¡ón de Evaluación y Calificación proced¡ó con la verificación de errores ar¡tmét¡cos,
obten iendo lo s¡gu¡ente:

FORMULARIO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

No
NOMBRE DEL
PROPONENTE

VALOR
LEÍDO DE

LA
PROPUESTA

Monto
AJustado por

Revlslón
Arltmétlca
(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL DIFERENCIA

DIFERENCIA
EN

PORCENTAJE
oh

ASOCIACIÓÑ
ACCIDENTAL PIRAI'IIDE 4 105 788 08 4.106.788.08 4.106 788.08 0,00 0,00

Como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta económica ASOCIACION ACCIDENTAL
PIRAMIDE de la NO presenta errores aritméticos y se encuentra dentro del Precio referencial'

\
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3.2, APL¡CACIóN OTI ¡IÉTOOO DE SELECCIóN Y AOJUDICACTóN

En cumplimiento al numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección y adjud¡cación
determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técnica y Costo y los puntajes para la
evaluación serán los siguientes:

1
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ñÁ+Árñ¡ñ--¡Á lal ñr¡ñ§-¡á ¡ó li Or^ñrrÁ- En cumplimiento al numeral 20.1.1- E-^-,(Éi-i.

o

del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación procedi ó con la

evaluación de la propuesta económica apl¡cando el Formular¡o V-2

FORMULARIO V-2
evaluac¡ó¡,t DE LA pRopuEsta rco¡ró¡,1¡ct

3.2.2. EvALUAc¡óru oe la pRopuEsrA rÉcn¡ca
En cumpl¡mento a lo establecido en el Subnumeral 20.2 del Documento de Contratación Directa,
se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca del proponente hab¡l¡tado para esta etapa.

vrn¡r¡ctc¡ón DE LAs coNDrc¡onrs ¡¡Í¡¡¡ttas REQUERTDAS FoRMULARTo a-3, A-4.

Experlenclai AsocIAcIóN accIDENTAL PTRAMIDE

DATOS DEL PROCESO

"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCI ON EN EL

Obleto de la
Contratación

MUNICIPIO DE EL TORNO -FASE(XX) 2024- SANTA CRUZ",
SEGUNDA CONVOCATORIA CON CODIGO INTERNO AEV/DNAF/CD
(D.S.2299) /No023/2024.

NOMBRE DEL PROPONENTE

rOfAL PREC¡O AJUSfAOO
OE LA PROPUES¡A A SER

EVALUAOA

PRECTO AJUSTAOO DE IA
PROPUESfA COII EI MENOi

VALOR

PUNTAJE
PROPUESTA
eco¡¡ó¡,r¡c¡
(30 PUNTOS.)

pp MAPRA (,1
PAtlv a 30

PEt = ---Fll-

1 Asocrac¡óN acctoENTAL PIRAMIoE 4 106 788.08 4 106 788.08 30,00

a
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RESPALDOCUMPLE /
NO CUMPLE

Formular¡o A-3,
pág¡nas 43 y 44 de

su propuesta
CUM PLE

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experienc¡a en actividades de construcción y/o de
consultorías realizadas, relac¡onadas al rubrc constructivo o
capacitac¡ón en áreas fécnicas en el sector conslruct¡vo.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar expeiencia general por un
monto equ¡valente a 1 vez el prec¡o referenc¡al.

Formulario A-4,
pág¡nas 102 y 103

de su propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La expeienc¡a especíl¡ca de la Entidad Eiecuton seé en temas
relac¡onados a la construcc¡ón de edif¡cac¡ones u ob,.¿s s¡m¡lares

(¡nfraestructura uñsna), capacitac¡ones o aslsfenc¡a técn¡ca en el

sector de construcción.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar expeienc¡a especifrca por un
@gnto equivalente a 0.50 veces el prec¡o ¡eferenc¡al

-4 ^.É1.9
BICENTENARIO DE

lt0 t.tv I A

como se ev¡denc¡a en el cuadro anterior la propuesta económica del proponente se encuentran
dentro del prec¡o referenc¡al, por lo tanto, queda hab¡litado para cont¡nuar en la sigu¡ente etapa
de evaluac¡ón.

CONDTCIONES SOLICITADAS

CU 14 PLE

h
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ExpEr¡ENCiA dEI PETSONAI CIAVE: ASOCIACIóN ACCIDENTAL PIRAMIDE

Continuando con la evaluación técn¡ca, en cumplimiento con el numeral 22.2 del Documento de
Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón procede con la evaluación de la
propuesta técn¡ca apl¡cando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

(*)En la etapa de evaluac¡ón técnica de la propuesta, el proponente ASOCIACIóN ACCTDENTAL
PIRAMIDE, NO CUMPLE con todas las condiciones y requ¡sitos técn¡cos solicitados en el
Documento de Contratación Directa (DCD). Toda vez, que el personal clave propuesto como
TÉCNICo ALMACENERO no cumple con la Experiencia Especifica requer¡da, s¡endo lo solicitado
"...Tiempo mínimo de erperienc¡a específicá (en mes€s) 12 meses..."a la experiencia será tomada
en cuenta a partir del título en Provisión Nacional de la eñisión del documento declarado
y respatdado, realizando la suma total de lo consignado en su formulario referente al tiempo, se
pudo evidenciar que el mismo tiene una exper¡enc¡a de 7.5 meses, ya que un respaldo consignado
en su propuesta es anter¡or a la emisión del título en Provis¡onal Nacional presentado por el
proponente tiempo inferior a lo solicitado, en este sentido el personal clave TECNICO ALMACENERO

no cumple con la experienc¡a mínima requerida. Por cons¡guiente, conforme al DCD, en su numeral
5. Rechazo y Descaiificación de Propuestas, sub numeral 5.2 Las causales de descalif¡cac¡ón son:
b) Cuando la propuesta técnica y/o económica no cumpla con las cond¡ciones establecidas en el
presente DCD; la propuesta queda descal¡f¡cada.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESÍA TÉCNICA

a

cUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

CUM PLE

Formulario A-4
(Páganas 146 al

162 de su
propuesta)

CUMPLE

Formulario A-4
(Páginas 163 al

172 de su
propuesta)

-iEcruco et¡'teceñeao
Experiencie general (en meses)
Toda su experienc¡a en trabajos de su área profes¡onal y/o técnica

Tiempo mlnimo de experiencia específica (en meses)
12 meses

NO CUMPLE
(-)

PROPONENTE

ASOCTACIóN
ACCIDENTAL

PIRAMIDE

CU I'1PLE
NO

CUM PLE

PROPUESTA TÉCNICA EN BASE A I-AS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS

CU ¡4 PLEFormulario C-1 (Plan de Trabalo)

Experiencia General y Específica del Proponente. (Formular¡o A-3)
NO

CUMPLEHola de Vida del Personal (Formularlo A-4)
NO CUMPLEMETODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE

La paz Orrctna Naoonal: Calle Femando cuacñalla No. 4'l'1 esq. Av. 20 de Octubre - https:/AM,ud.aouviandá.gob.bo
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+
CONDICIONES SOLICITADAS

TEcNtco oPERATtvo DE AREA (ToA)
Experiencia general (en meses)
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica.
T¡empo mlnimo de exper¡ancia especli¡ca (en meses)

EDUCADOR SOCIAL
Expeñenc¡a genenl (en meses)
Toda su experíencia en trabaios de su área prcÍes¡onal y/o técn¡ca.

Tiempo m¡n¡mo de experiencia especil¡ca (en meses)
21 meses

Formulario A-4
(Pá9inas 173 al

177 de su
propuesta. )
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación real¡zada, se concluye en lo sigu¡ente:

La propuesta presentada por el proponente: asoclActó¡r ecc¡or¡¡raL PIRAMIDE,
quedo descalificada en la etapa de evaluación técnica del presente proceso de
contratac¡ón por las causales que fueron descr¡tas en el presente informe.

5. RECOMENDACION

La com¡s¡ón de Evaluación y Calif¡cación designada para el proceso de contratación:
.PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
EL TORNO -FASE(XX) 2024- SANTA CRUZ", SEGUNDA CONVOCATORTA CON
CóDIGO TNTERNO AEV/DNAF/CD (D.S.2299) lNoO23l2lJ24, de acuerdo a todos
los antecedentes del proceso de referencia, se recomienda al Responsable del Proceso
de Contratación lo sigu iente:

/ Aprobar el presente informe en cumplim¡ento a lo establecido en el inciso e)
Parágrafo I artículo 21 del Reglamento para la Contratación Directa de obras,
Adqu¡sición de Material de Construcción y Servicio de Consultoría para Diseñar y
Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡vienda.

Declarar Desierto el proceso de contratación: "PROYECTO DE VIVIENDA
NUEVA AUTOCONSTRUCCIóN EN EL MUNICIPIO DE EL TORNO -FASE(XX)
2024- SANTA CRUZ', SEGUNDA CONVOCATORTA CON CóDrGO TNTERNO
AEV/DNAF/CD (D.S.2299) /NoO23/2024, en cumplimento a lo establec¡do en el

artículo 18 del parágrafo I, inciso c) del Reglamento para la Contratación Directa de Obras,
Adqu¡sición de Mater¡al de Construcción y Serv¡cios de Consultoría Para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales de Vivienda ya que "rYrrVGUAlA PROPUESTA HUBIESE
CUMPLIDO CON LO ESPECIFICADO EN DCD", para el referido proceso de contratación.

Es cuanto ¡nformamos para fines consigu¡entes.

Lr ta
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La Paz Orrcrna Nacronal: Calle Femando Guachalla No 4'11 esq Av. 20 de Octubre - https:/^¡ ¡./w.a€vlvionda gob.bo
Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2'l 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t DNVSR :5O850220

Oriqnas departamentales. La Paz 12>2125356. Potosf (2)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (41412fi32,
Tania (4)-6110978, Chuqursaca (4)S914698, Benr 50243114.O|JJ' (21-5272666. Pando 50243096
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U.u.no d. Con.![.

Féh. y Hñ d. con.últ¡

VERIFICACIÓN DE EOLETAS DE GARANTIA Y GARANTIAS A PRIMER REOUERIMIENTO PARALOS PROCE§OS DE CONTRAfActÓN

GEOVANNA ISABEL GLJZMAN OE LA BARRA

10 Apr 2025 13 l9 26

D.lo. d. bú.qu.rl.

EñUd.d 0342¡0AGENCIA ESTATAL DE vrvlEÑOA

O eu¡c¡, po. ro,¡"rb C) e,-, po. rc,o O eu.c¡, po. F6.i. Eor.¡oñ

o10412025

Eñ1.¡ón V.ñc¡ñl.nlo

IfTlct

ró Obl.loconr¡t clón CUCE

20649.9226 18305PROYECTO DE

VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION

EN EL MUNICIPIO OE

ELTORNO fASE(XX}
2024, SANTA CRIJZ,

SEGUNOA

CONVOCATORIA, LA

PRESENfE BOLETA

DE GARANTIA ES OE

CARACTER

RENOVAELE,
IRREVOCAELE Y OE

EJECUCION

INMEDIATA

cruoAo

CRUZ

01,

2025

22-Jut
2025

SA,

BoLlá CONSfRUCTORAY
SERVTCTOS

ISOMETRICO S,R.L.

3897r6025

¡191020010

4191820010

27 BOLETADE GARANTÍA

DE CUMPLIMIEN¡O
OE CONIRATO PARA

LAEJECUCION OE LA

OERA:.PROYECTO
OE VIVIENDANUEVA
AUIOCONSTRUCCION
EN EL MUNICIPIO OE

LAGUN ILLAS+ASE
(xv) 2024§ANÍA
CRUZ CON COOIGO

INTERNO AEV.SC.DC

0532025. CON

CARACTERISTICAS
RENOVABLE,

IRREVOCABLE Y DE

EJECUCION
INMEOIATA

28 PROYECTO OE

vlvtENoA
CUALIfAÍNA EN EL

MUNICIPIO DE

WARNES - FASE

(xxxl) 2021 - saNTA
cRUZAEV§C-OC
108¡2025. CON

CARACTERISTICAS
RENOVAALE,

IRREVOCABLE Y OE

EJECUCIÓN
INMEOIAfA

300483851 Boliviano 258800.00 CIUDAo
§ANfA
CRUZ

01-

2025

29-Nov-

2425
Banco Bol€16 coNsrRUcctoNEs 133023025

Y DESARROILO
COOESAS,R,L,

o CIUOAD

TRINIDAO

01-

2025

30-Jul-

2025
1760¡ Bol¡v,áño 12974.79

17605 Bolivráno12974.79

\

.J-

i

PROYECTO OE

VIVIENDA

CUAIIÍATIVA EN EL
MUNICIPIO OE

WARNES _ FASE

(xxx) 2024 - SANTA

CRUZAEV§C.OC
109/2025. CON

I caRAcrERlsTrcAS
REÑOVABLE,

IRREVOCABLE Y OE

EJECUCóN
INMEOIATA

29

httos:/^vww.sicoes.gob.bo/general/index.php

CIUDAO

TRINIDAD

01-

2025

30-Jul
2025

S,A,

112
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gal.ñilá CASÍEDO METGAR
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ANEXO 1

VERIFICACIóN DE IMPEDIDOS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES
ESTATALES (STCOES)
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SOCIO 1: CoNSTRUCTORA Y SERVICIOS ISOMETRICO S.R.L1
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CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ISOMETRICO
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La paz Of¡c¡na Nacrcnal Call€ Femando cuachalla No. 41 1 esq. Av. 20 de Octubre - htFsJ^¡^,\^,v.aovivicnda gob.bo

fetáfonos: l5g1-2't 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I ANVSR :50850220

Oficrnas departamentates: La Paz (21-2125356, Potosf (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4F4124032,

Tárta (4)-6110978, Chuqurseca (4)S914698. Benr 502431'14, Oruro (2\-5272666. Pando 50243096
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La paz Orrona Nac¡onal: Ca[e Femando Guacñalla No 41 1 esq. Av. 20 de Octubr€ - https://www.a€vvianda.gob bo

Tetéfonos. (5g1-2) 214?767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONV§R :50850220

Of¡onas departamentates: La Paz (2\-2125356, Potosi (2F6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabarnba (4'14124032,

Tenta(4)-6110978,Chuqursaca(4)-6914698,B€nr50243114.Oruro(2)-5272666Pando50243096
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2 EMPRESA UNIPERSONAL CONSTRUCC¡ONES Y SERVICIOS OE INGENIERIA
CIVIL'FRANCO PANIAGUA'' DE FRANCO PANIAGUA EDUARDO EFRAIN
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CONSTRUCCIONES Y SERVIC¡OS D€ INGENIERIA
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La paz Otrcrna Nac¡onal: Calle Famando Guacfialla No.41'l esq Av. 20 de Octubra' hnps://www.a€viv¡onda.gob.bo

Tetéfono§: f5g1-2\ 2147767 - 214898/ - 2117569 - 2',149962 - 800',102373 Fax: 2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2'l-2'125356. Potosi (2»6120792, Santr Cruz 331 14886. Cochabamba (4>41240.32

Taata (4)-6110978. Chuqursaca (4)-6914698, Beñr 50243114. Oruro (2)'5272666. Pando 50243096
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La paz Oftctna Nacronal: Calle Femando cuachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubr8 - https:/A^ 
^^,v.a€viv|anda.gob.bo

Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220

ofic¡nas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)'6120792, Santa cruz 33114886. cochabamba (4)4124032'

Tanla (4)-61'10978. Chuqursáca (4)-6914698, Benr 50243'l14. Oruro 12\'5212666 Pando 50243096
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ANEXO 2
VERIFICACIóN DE DESISTIMIENTOS EN EL SISTEMA DE MONITOREO DE

coNTRATACTONES (STMCO)

IJOLIVIA

1 M IDEASOCIACI N ACCIDENTAL PI

I SOCIO 1: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS TSOMETR¡CO S.R.L

a

Soc¡o 2: EMPRESA UNIPERSONAL CONSTRUCCIoNES Y SE

INGENIERIA CIVIL " FRANCO PANIAGUA" DE FRANCO PANIAGUA
EDUARDO EFRAIN

RVICIOS DE2

DESISTIM IENTOS DE CONTRATOS

a

u

DESISTIMIENTOS OE CONTRATOS

\

La paz Ofrc|na Naconal: Call6 Femando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https:/A¡r'ww.a€vivionda.gob.bo

Tetétonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 I ONVSR :50850220

O¡crnas departamentates. La Paz (2\-2125356. Potosl (2)-6120792. Sanla Cruz 33'114886, Cochabamba (414124032,

Tarlia (4) 6110978. chuqulsace (4) 69,14698. Benl 50243114. oruro (2) 5272666' Pándo 50243096
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ANEXO 3
(REPORTE CUADRO DE MANDO INTEGRAL C.M.I.)

1 ASOCIACION ACCTDENTAL PIRA M IDE

1 SOCIO 1: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ISOMET RICO S.R.L: La empresa no cuenta

con proyectos en ejecución conforme al Cuadro de Mando lntegral
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La paz Ottc¡na Nactonat: Catle Femando Guacñalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubro - httpsl^rww.a€vivicnda gob bo

Tetéfonos: (5g1-2) 2't47767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2'148743 I ONVSR :50850220

Oficinas departamentates: La Paz (2!.2125356. Potosl (2F6120792, Santa Cruz 33114886. Cochebamba (4)'412032'

Tari¡a (4|6110978. Chuqursaca (4)6914698. Benr 50243114. Oruro (2)-5272666 Pándo 50243096
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La paz Ofrcrna Nacronal: Calle Fsmando Guac{lalla No. 411 €sq. Av. 20 de Octubre - httpsj/www.aavlvisnda gob.bo
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Tar¡a(4)-6110978,Chuqulsaca(4)-6914698,Beñi50243'l'l4Oruro(2)-5272666.Pando50243096
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Socio 2: EMPRESA UNIPERSONAL CONSTRU
INGENIERTA CIVIL'FRANCO PAN¡AGUA" DE FRANCO PANIAGUA
EDUARDO EFRAIN: La empresa no cuenta con proyectos en ejecuc¡ón conforme
al Cuadro de Mando lntegral.
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La paz Otrcrna Nacronat Ca e Femando cuacfialla No 41 1 esq. Av. 20 de Octubr€ - https:/^rww a€viv¡enda gob bo
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La Paz Of¡crna Naconal Calle Femando Guachalia No. 411 esq

Teléfonos: 1591-212147767 - 214A98/. -2117569 - 2149962
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N c0DrGo NOMBRE PROYECTO SUPERVISOR/INSPECTOR DEPARTAIIENTO GESTION

AEV-C8A{2i5
PROYECTO OE VIVENOA CUAITAÍIVA EN EL I¡UNICIPIO DE AIOiJILE.

FASE(ll0 m17. COCHABAMB
ARz,{BE ANGULO RONAIO JESUS Ccc¡¡341,'34 2017

2 AEVTPZ468]
PROYECÍO OE WIENDA NUEVA AUfOCONSTRUCCIOII EI{ EL MUNIC¡PIO DE

ELArT0 -FASE(CXXD 2019- L PAZ

ASOCACIÓ{ ACCIDENIAI- TARUA (S.I¡ M,

SERVIC¡OS OE INGENIER¡A Y ¡¡OUfTECTURA
MORAI-ES 60% . SIAJEI CONSUTTORA Y

coNsr¡ucclÓal a0'%)

20r9

3 AEV,BNIOl¡5
PROYECfO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNIC IPIO EXALTACIÓN .FASE(V)

2017-gENl
IVAN ALOUIZALET MENDEZ BEN ?01t

4 AEV,8Nt0152
PROYECIODE VIVIENOA CUAI.ITATIVA EN EL MUNICIPIO RIEERATIA

FASE(XI)2017- BENI

EMPRESA CONSTRUCIORA CONSULIORA Y

SERVICIOS VACR¡
BEN 2417

AEV.BNI{155
PROYECfO OE WENOA CUAI,ÍATIVA EI! EI. MUNICIPO RIBER,AJ-TA

FASE(V[0 2017- BENt
E,I,C R, UNION ENGINEERING 2417

AEV,BNT{175
PROYECTO DE WENOA CUAIIfATIVA EN EL i¡UNICPN D€ MAGD^IENA

FASE(M 2017- EENl
LUISMAYIÑ MEJIA COIMERA

aEv'8Nr.0187
PROYECfO OE VIVIENDA OE EMERGENCI  EN EL IJUNICIPIO DE SAX BORJA

FASE(XI) 2017- 88ñl
CARLOS ALEERTO CATLAU Z¡3AIA BE\ 2011

E AEV,ENl{169
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA AUIO CONSTR(JCCIOÑ EN EL MUNICIPIO OE

TRft roAD -FASEtXIX) 2018. BENr
JUAN RENE AVILA GUILLEN 3L\ 2018

9 AEV-8Nt-0212 IVAN ALOUIZALET MENOEZ BENI 20r 8

10 AEV-8Nt0255
PROYECTO DE VIVIENOA NUEVA EN EL MUNICIPIOOE GUAYAF¡ ERIN

FASE(XXlll)201& BENI
ANGIIELA DEL PILAR BARRIENTOS PATON BINI 20r8

11
PROYECTO OE WENOA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE RIEERAITA .

FASE(XXVI)2019. BENI
ZAPATA ARISPE NIVARDO 20r9

12
PROYECIO DE VIVIENDA NUEVA AUTO COI,¡SIRUCCON EN EL MUNICIPIO DE

RtBEruTA 'FASE(XXVI0 20l9- SENl
IRIARTE CADIMAJAÑUAR 20r9

1l aEv8Nr,0272
PROYECTO DE WENDA NUEVA AUfO CONSTRUCCION EN ÉL MUNICIPIO DE

RIEERAITA.FASE(XXVND MI9. BEÑI
CORREA BAI.DME?O EI.IZAEEIH A!IClA 20r9

1.1 AEV,BNI{294
PROYECTO OE WIENOA CUATITAfIVA EN EL MUN ICIPIO DE GUAYARAI.TERIN

.FASE(XXV0 m19 EEN|
RIVERO 8OLIATI SAU L FASRICIO AL\ 2019

15 aEV,8Nt0303
PROYECTO DE VIVIEI.¡OA NUEVA AUÍO CONSÍRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

TRlNroaD -FASE(XXX[) 2019 BENI
YASKARA DENlSSE VELASCO MELGAR 2019

16 AEV-8Nr-0306
PROYECfO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

RIEERAIIA .FASE(XXX) 2019. BEN I
CONSTRUCf ORA Y CONSULTORA ACI,]UMERO ?019

1T AEV.BNI,O3O7
PROYECTO DE VMIENDA NUEVA AUIOCONSIRUCCIOI{ EN EL MUNICIPIO DE

RIBERAf A -FASE(XXXD 2019. EENl
20r9

1g AEV.BNI.O3I4 RAMOS FERNANDE2 JORGE LU§ ?0r9

19 AEV-C8A4035
MEJOR I,IIENTO. Ar,,tPLtaClON Y/O RENoV CION 0E 160 VIVIENoAS Er'¡ EL

AREA UREANA D|STRITO r4 MUNTCIPIOOE CERCADO {OCHASAMBA (FASE l)
FAVIO GUTIERRE2 PERA!]A 2015

?c AEV{8440,1I
MEJORAMIENTO AITPIhCIÓI{ Y/O RENOVACó OE 132VNI€NDAS EN EL

MUNICIPIO DE MOROCIIATA. COCHABAMBA

EMPRESA UNIPERSONAT GAILAROO

I]ERRERA
COCHABAMBA 2014

21 AEV,CBA{050
MEJOR IEtifO. AüPt-lAC lor{ Y/O RfNOVACIOi{ 0E 80 VMEiIDAS EN EL

MUNTCIPIO DE PoJO - CoCti¡8¡l¡B
GUSfAVO GONZATES REYES COCHAEA'¡84

22 AEVTEA{086
ME,]ORA IE¡¡TO AIIPLIACON Y/O RENOVACIOII DE9'VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE ENfRE RIOS (BULO BULO) . COCI1AB¡ BA (FAS€ II)
O]\¡AR BATOERRAI¡A COSSIO cocHAEAirEA ?0!6

23 AEV-CBA40E7
MEJO8¡IIIENTO, AI'PLIACION Y/ORENOVACION OE 52VIV¡ENDAS EN EL

MU N tC tPtO DE VILLA TUNARI - COCHAEAMBA CASE ll)zONA 1

ERICK MEDARDO MEDINA VEIZAGA COCNAAAMEA 20r6

24 AEV.CBA-OIO9
MEJORAM¡ENfO, AMPIIAC ION Y/O RENOVACION 0E.44 WIENOAS EN EL

OISTRITO 6 MUr'¡lClPlO 0E COCHAaAMBA (AREA URBA¡lA) {OCSTqBAMBA
LUDWIG JOSEPNI FRONTANiLLA OfAZO COCIlABAMBA 20r6

aEV-C8A4115
ATENCION DORAORDINARIA DE 56 VI\4EI.]OAS EN ELMUNICIPIODE ENTRE

Rlos. cocHAaA EA
ARIEL OSVALDO LOPE2 BELMONTE COCHABAMEA 2016

26 AEV-CBA{143
MEJORAMIENTO. A¡¡PLIACION Y/O RENOVAC ION DE 32VIVIENDAS EN EL

uuNtc¡Pto DE vtLLA fuNÁRr (zoNA ¡) - cocHAEauB (FASE ll)
RENE AUGUSIO CAMACHO ALBA COCHABAMBA ?016

27 AEV-C8A-0148
ATENCION EXTRAOROINARIA OE 17 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE PUERfO

VILLARROEL . COCHÁ8¡¡'&A (FASE D

ARIET OSVALDO LOPEz SELMONfE COCI]AEAMBA 2016

o

,:s'

fr',

BENI

B:¡¡r

PROYECÍO DE VIVIENDA CUALITAfIVAEN EL MUNICIPIODE

RURRENAEAOUE -FASE(Il) 20I 8. 8EI{I

AEV,BNI{?69

A!V-BNt.027l

BENI

BENI

SILVA IPORRE CECILIA ROCIO

PROYECÍO OE VMIENDA CUAII-IAfIVA EN EL MUNICPIO OE SA¡¡ IGNACIO.

FASE(XÍ) 20198ENr

2014

25
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2B AEV.CBA{150
I¡EJORAI¡IENTO, AI¡PTIACION Y/O RENOVACON DE 

'9 
VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIODE VINIO. COCHASAMBA {FASE l)
LIMBERf FE RNAIIOO lLLAr,lES GARCIA COCNAAA BA ?0r6

?9 AEV,CBA{154
MEJORAI¡IENTO, AIIPLIACION Y/O RENOVACON OE $ VMENOAS EN EL

MUNrclPlo DE AROUE - CoCHASAUEA (FASE ll)
CAS]O ATBERTO GATLARDO HERRERA COCI]ABA¡¡8A 2016

30 aEv-c&A{155
MEJORAT¡IENfO, A PIACION Y/O RENOVACn|\I OE 

'7 
VÍVIEI.{OAS EN EL

[4UNrCrPrO DE ARoUE . COCH¡A BA(FASE lV)
CASTO AIEERÍO GALLARDO HERRERA CocHABAMEA 201€

31 A€V.CBA{162
MEJORAUIEIITO, AIIPLIACION Y/O RENOVACION DE SOVIVIENOAS EN EL

MUNICIPO DE VINfO (AREA URBATA) . COCHABAMBA
LIMBERT FERNANOO ILLAr'lES GARCI COCHABAMSA 20!6

-12 AEV-C8A{163
MEJOF,AüIENIO. AUPLI CION Y/O REI'IOVACION DE 50V|V|ENoAS EN EL

UUNICIPIODE VINTO. COCHABAI4BA (FASE III)
LIMBERT FERNANDO ILLANES GARCIA c0clra8Ar!84 2016

3l AEV.CBA{19i
PROYECTO DE VIVIENOA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO MIZOUE.FASE(IIl)

2017- COCHÁ8AMB
CAMACHO MELGARES JOi]NNY FERNAIIOO COCHAEAMBA 2017

3,t AEV4BA{205
PROYECTO DE VNIENOA CUAIIfATIVA EN EL MI,INICIPTO VILLA TUNARI

FASE(X||¡) 2017. CoCH a¡¡rBA
FERNANDEZ SENAVIDEZ LUIS AtEERf O c0orABAMEA ?011

35 aEv-c844223
PROYECIO DE VIVIEN OA CUALITAIIVA EN €L MUNICIPIODE COCAPATA

FASEM 2017. COCH¡BAT48A
MONTAÑO AC UÑA VILCER COCHABAMBA 2011

36 AEV.CBA{24E
PROYECTO DE VIV IENDA CUALITAT IVA EN EL MI]NICIPODE OUILLACOtLO.

FASE(Vll) 201 7- C0CHABAI'¡8A
ZUBIETA MEJIA JIlONNY COCI]AEAMBA 2011

37 AEV-C844397
PROYECTO OE WIENOA NUEVAAUT(TONSfRUCCION EN :L MUNICIPIO DE

SACABA -FASE(xll) 201 9- COCHABAI',iBA
JORGE JUNIOR ROCHA TERRAZAS COCI]ABAMBA 2019

38 AEV.C844460
PROYECTO OE VNIENDA NUEVA AIJTOCONSfRUCC IOI'¡ EN EL MUNICIPIO OE

ARBlETO 'FASE(V) 201$ COCHAEAllBA
RONAIO VELAROE IOPEZ COCHAEAMEA 2019

39 AEV-CH0{1i I
PROY€CIO OE WET¡OA CUAITATIVA EI.I EL MUNICIPD LAS CARRERAS.

FASE(ID2017- CHUOUIS CA
JIMUY WINSOR CI]OOUE MERLOS CHUOUISACA 20r7

r¡ AEV-cr.i04206
PROYECTO DE VNIEIIOA I,¿UEVA EN ELI.iUNICIPIO DE MONfEAGUDO

FASE(X) 2019 CIIUOUISACA
MARIO GARCIA OUISPIA CHUOUISACA 2019

aEVCnO{206
PROYECfO OE VIVIENDANUEAA Efl EL MUNICIPIO DE MONIEAGUDO

FASE(X) 2019 CHUOUISACA
MILIOti A!EJANDRO CHOOUE CABALLEAO CHUOUISACA 2019

42 AEV{H0{2{8
PROYECIO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO OE MUYUPAI¡IPA

FASEMD 2019 CHUOUISACA
WATTER JULIO RICO OROZCO CHUOUISACA 2019

43 AEV,LPZ4O9O
MEJOR,'ü¡IENÍO Y AUPLIACION OE 5i VIVIENOASEN EL MUNICIPIO OE

COT¡ANCHE - LA PAZ
Goorge Ednsror B¡,rozo 8¿rios 2015

AEV.LPZ{118
CONSIRL]CCIÓN DEVIVIENOASOE EMERGENCIAEN Et MUNICIPIO OE LA

ASUNTA (FASE II) . LA PAZ
APEM CONSULTORES LA PAZ 2014

45 AEV-1PZ423,1
MEJORAIIIENTO A}.iPLACION Y/ORENOVACION DE ll0VMIENDAS EN EL

MUNEHO DE UI,TAIA. LA PAZ
NICOLY PETRIC CORONEL GUAC|IAILA 2016

,16 AEV.LPZ{279
MEJORAIIIENÍO, AMPLIAC ON Y/O RENOVACION OE l06VIVIENOAS EN EL

MUNICIPIO DE AI-TO BENI. LA PAZ
WILLY PANfALEÓN RAMOS VARGAS 2A1t

AEV.LPZ{282
MEJOR MIENfO AI\,IPLIAClON Y/0 RENOVACION DE 56VIVIENDAS EN EL

UI]NICIPIO DE YANACACHI . LA PAZ
EOMUNDO MAMANIhLJANCA

48 AEV.LPZ4307
PROYECfO OEVIVIENOA CUATÍATÍVA EN EI. MUNICIPO OE CHULUI¡¡ I

FASE(I)2017- LA P^Z
Juan Psblo Alreda Car{b ?a1t

49 AEV-1P2,0340
MEJORAT¡IENTO, A¡IPI.IACIOI{ Y/O REI{OVACIOII¡ DE 71 VNIETID'S EN EI

MUNICIPIO OE ATTO BENI . LA PAZ
EOUARDO FERNANDEZ OUISPE 2011

50 aEv.LPZ{346
PROYECTO DE VIVIENDA CUAIfATIVA EN ETMUXICIPIOOE SICA SICA.

FASE(Il)2017- LA PAZ
PATRICIA BENITO TAPIA ?011

51 AEV.LPZ{371
PNOYECTO DE VMIENOA CUA¡.I]ATIVA ÉN EI MU¡¡lcPO OE U PAZ

F SE(XX) m17-LAPAz
VICTORfREDDY IRUSfAOUISPE 2A1t

5? AEV.LPZ{381
PROYECTO DE WENDA CUTÍATIVA EN EL IJUNCPN DE CAOUIAVIRI

fAsE(rDm1&L PAz

53 aEv,LPZ{¡11
PROYECTO OE WENOA CUATITATIVA EN EL MUNCIPIO DE LA PAZ.

FASE(XXXIX)201& LA PAZ
MARCO AIBERTO SALIIIAS LUNA OROSCO

v AEV.LPZ441E
PROYECTO DE VIVIEI{OA CUAIIfATIVA EIl EL MIJNICIPIO DE LA P¡¿.

FASE(XXXIID 201& LA PAZ
WENOY ROSARIO MARTINE2 201E

55 AEVTPZ{¡22
PROYECTO DE WIENOA CUATIATIVA EN EL MUNICIPIO DE PALOS

BLANCOS.FASEM 2018. LA PAZ

EMPRESA UNIPERSON¡{- JAVIER REYNALOO

ROT¡ERO GONZ^!ES
LA PAz 20r8

56
PROYECTO DE VIVIENDA CUALIfATIVA EN EL MUNICIPIO DE EL ALTO.

ÍASE(X,XVII) 201& L^ PAZ
MIGUEL SAAINO MAGUEÑO CE NTELLAS 20r 8

57 AEV-LPZ{480
PROYECfO OE VIVIENDA CUATITATIVA EN EI MUNICIPIO OE ü PAZ

FASE(XLVX)201E- t PAz
EDIL LEONARDO GARZON CHOOUE LA PAZ ?0r8

58 AEVTPZ{5J6
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTMONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO OE

S TAILAS -FASE(VI)2ol9- L P^2
JUAN ALBERfO ARIAS 2019

59
PROYECTO DE VIVIEi1DA NUEVA AUTOCOT{STRUCCIoN EN EI. MUNICIPIO DE

coRolco -FAsE(l) 20 lc L P Z
D F.L, CONSTRUCTORA 2019

o

4.

2017

EMPRESA POIESISHAEITAT Y ECOTOGA 20r8

201E

AEV.LPZ{523

Y



a

AEV.LPZ4527
PROYECfO OE VMIENDA NUEVA AUTOCONSIRUCCIOII EN EI- MUI{ICIPIO DE

EL 
^r-r0 

.FASE(CXX) m 19- L PAz
JUAN EMIGIO AVAIOS R EQUEZA 20r9

6l AEV.LPZ4532
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVAAUIOCONSfRUCCIOTI Et.¡ EL MUNICIPIO DE

Et Al-r0 +AsE(cxvlll) 2o1s LA PAz
AROSIMEI 20r9

t2 A:V{PZ{570
PROYECTO OE VIVIENDA CUALIfATIVA EI{ EI. MUN IC IPIO OE LA PAZ

FASE(IXU0 m19 L P Z
JESSICA MAIOANA ZEBAILOS 2019

€3 AEV.LPZ4582
PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE LA PAZ.

FASE(L{ m19. L PAZ
PAi,iELA ÍVONNE VISCARRA OVANOO 20r9

AEV.LPZ,O588
PROYECTO DE vfvlEN0A NUEvA AllfoCONSTRUccl0N EN EL MUt'llclPlO DE

PAr-CA -FASE(ln) ml9 L PA1

EMPRESA CONSTRUCfORA Y CONSULTORA

ZONAINGENIERIA
LA PÁ2 20r9

65 AEV-1P24602 LUIS GUNNAR PAREJA H DALGO 2019

66 AEV.LPZ{630
PROYECÍO DE VIVIENOA NUEVAAUTO CONSIRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

t^JA.FASE(V) 2019 LA PAz
EYNAR LI]CIANO VARGAS ROJAS ?0r9

67 AEV.LPZ4641
PROYEC]O DE VIVIENOA DE EIIERGENCIA EN EL MUNICIPIO OE CHU MA

FASE(VI)2019- LA PAZ
VAI. ERIANO ANCARI TAROU I 20r9

68 AEVTPZ4676
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVAAUTOCONSfRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

SAN BUENAVENIURA .FASE(M 2019. LA PAZ
JOSE LU!S SUARE2 CASTILLO 2019

69 AEV.LPZ469O
MOYECTO DE vfvIENOA NUÉVA EN EL MUNICIPO D€ GUAXAY(LPZ).

caR NAV(LPZ). C0R0|C0(LP2). FASE(V|Í) 2019' LA PAU
MIGUEL ANGEL SECKO FLORES ?019

70 A€VORU4O45
MEJORAIIIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION OE 110 V¡VIENOAS PARA

LOSAYLLUS EN PA¿ OEL MUNICIPIOOE CHATLAPATA (FASE ID ¡RURO
JOSE CARLOS LAVADENZ NAVARRO ORIJRO 20r5

AEV€RU{192
PROYECTO OE VIVIENOA IIUEVA AUIO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

oRURO -FASE(Xlll0 m19 ORURO
WLDER ROBERIO ROJAS MIN¡,\OA ORURO 20r9

12 AEVORU4J93
CONSTRUCCION DE lTVIVIENDAS SOCI¡IES PAFA PERSONAS CON

OISCAPACIDAO OE VICHULOIIAEN EL MUNICIPIODE ORURO

DEPARfAiíENfO DE ORURO

.]ORCE NUMBERIO COCA SAI.AzAR ORURO 2019

13 AEVfN0{002
MEJORAI¡IIENTO. Al,lPLlAClOll Y/o RENOVACION DE 12E vlvl€NoAs El¡ EL

MUNICIPIO DE 8OTPE8RA. PA'{T'O
Coñsuiola 3 Constüclora 1500 CooD LTDA 20r¡

AEV+ND{095
PROYECfO DE VIVIENDA CUAIIATIVA EN EL I¡IJI¡ICIPIO DE S¡,IfA ROSA

oEL AEUNA 'FASE(l) 2017. PANDO
SORIA GUZMAI'I SORIS LEONl0 2017

75 AEVPND4131
PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COBIJA.

FASE(LVlll) 2019 PANDO
EORIS LEONIO SORIA GUZ&¡JI .a¡ita

ta AEV-PfS4177
PROYECTO DE VIVIENDA CUAIITATIVA EN EL I¡UNICIPIO OE T¡NGUIPAYA .

FASE(M 201& POfoSl

CONSfRUCfORA Y CONSUL]ORA SUICONS

8IM S,R L,
POTOST 2018

t1 AEV-PIS{246
PROYECTO DEVNIENOA NUEVAAUTOCONSfRUCCION EN EL MUNICIPIO OE

PUNA.FASE(rV) 2019 POIOSI
POTOS 20r9

78
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNCIPIO OE SANTA CRUZ OE

L SIERM fASE(U(XV) 201& SAXTACRUZ
SANTA CRUZ 20r8

¡9 AEV,SCZ{435
PROYECTO DE VMIENDA NUEVA AUTO CONSfRUCCIOI'1 EÑ €L MUNICIPIO OE

EL fORNO .FASE(VII} 2019. SANTA CRUZ

CA-RLO§ SLADIMIR BAZAN ROORIGUEz.

EMPRESACABARO
SANfACRUZ 20r9

80 AEV-SC24441
PROYECTO OE VIVIEIIOA NUEVA AUTOCONSTIUCCION EN ET MUNICIPIO OE

PUERTO OUIJARRO.FASE(I!') 2019. SANIA CRUZ
J IMMY ZABALA GONZALES SANIACNUZ

AEV.SC2{444
PROYECfO DE VIVIENDA NUEVAAUTO CONSTRUCCIOI{ EN EL MUNICIPIO DE

SAN IGNACIODE VELASCO .FASE(V) 2019. SANTA CRUZ
STAVBA¿INGIEERNING.SOL SAÑfA CRUZ 20r9

AEV-SC24445
PROYECTO OE VIVIENOA NI.]EVAAIJTOCONSTRUCCION EN ET MUNICIPIO OE

SAN JOSE OE CHIOUITOS .FASEMII) Ml9.SANTACRUZ
CONSI]LTORA Y SERVIC O ZlJRVILLE SANTACRUZ ?0r9

aEv-scz4¡52
PROYECTO OÉ VIVIENDACUAIIIATIVA EN EL MUNCIPIO OE VALEGRA''¡OE

FASE(M 2OIF SA.I.ITA CRUz
JESUS AMILCAR SUAREZ VASOUEZ SANTACRU2 2019

AEV-SCZ4¡67
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA AUIOCOT,ISTRUCC IOI] EN EI MUNICIPIO DE

SA¡]TA CRUZ OE LA SIERRÁ.FASE(CLD M19. SAXTA CRUZ
CONSTRUCTORASHEKINA SANTACRU¿ 71' -q

85 afv,scz{46E
PROYECIO DE VIVIENDA CUATIATIVA EN EL MUNICIPIO OE SANTA CRUZ DE

LA SIERRA .FASE(CXLD 2019. SANfA CRUZ

S,IAM (SERVICIOS DE INGENIERAY

AROUÍTECTI.JRA MORAIES)
SANTACRUZ 20r9

86 aEV-SCZ{.{71
PROYECTO DE WENOA CUAIfATIVA EN ELMUNICIPIO DE SANTACRUZ DE

LA SIERRA -FASE(CXXXVIll) 2019 SAXTA CRUZ
Rori^!D AIEJ¡!\¡DRO TIIICIIOCA SANTACRU2 2Q19

87 AEV-SCZ{,490
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA AUfOCOIiSfRUCCION EN EL UUNICIPIO DE

SANfA CRUZ OE LA SIERRA.FASE(CLXI) 2019. SANTA CRUZ

A.|.D.U C E|¡IPRES CONSUTTOF Y

CONSTRUCTORA
SANTACRUZ 20r9

88 AEV-SCZ{501
PROYECfO DE WENDA NUEVA AUT@ONSÍRUCCIOI{ EN EL MUNICIPIOOE

SOYUIBE .FASE{IV) 2019 SANTACRUZ
YAM L VILfE SANDOVA! SANTACRU2 2019

o

\ {

PROYECTO DE VIVIENDA I.]UEVA EN EL MUNICIPIO DE INQU ISIVI .FASE(U

201$ L^ P^Z

20r9

CABALLERO MENDOZA CARLOS JOEL

AEV-SC24336

20!9

E1

\



)

a

89 AEV.SCZ4521
PROYECTO DE W¡ENOA NUEVA AUIOCONSTRUCCION EI{ EL MUNICIPIO DE

LA GUAROIA -FASE{X) 201$ SA¡IfA CRUZ
OU]TITAFACHADA SA¡ITACRUZ 20r9

90 AEV.ÍJA{O2O
MEJORAI,iIENTO, AI,IPLIACION Y/O RENOVACIOI{ OE 81 VIV¡ENOAS EN EL

MUTCTPTO DE BERMEJO (FASE 0 . fARLl^
EMPRESA TEJERINA Y TORREZ 20!5

,ol aav.fJA4o22
MEJORAMIENTO, AIIPLIACION Y/O RENOVACION DE lMVMENDAS EN €L

MUIICIPIO OE YACUISA . IARIJA

EMPRESA CONSf RUCf ORA Y COiISULf ORA

OAOLI S R,L,
2! r.i

92 AEV-TJA4O26
CONSfRUCCION OE 50VIVIENDAS EN EL MUNICIPIODE VILTAMONTES (APG) ?014

93 AEV.TJA{O¡7
u¡¡on¡uleNto. et¡pL tac lói¡ y/o RENovacó oE l00vlvlENoAs EN EL

CANTÓN cNIoUACA MUNICIPIO DE EN,IRE RIOS. IARIJA
asoctAcoN acctDENlA! EL CHÑAR 20r5

94 AEV,TJA{o46 PMAR 42 VIVIENDAS OISTRITO9, MUN ICIPIO VIILA MONTES . f¡§IJA MIGUEL JUAN PONCEAPAR]CIO 20r 6

95 AEV.TJA{o73
MEJORA¡IIENÍO Y/O AüPLIACIOI1 OE 50 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO DE

CARAPARI. TARUA
?0r6

96 AEV.TJA4O94
PROYECIODE VIVIENOA CUALÍATIVA EN ET MUNICIPIODE BERMEJO.

FASE(lX) 2017- TARIIA
2011

97 AEV-fJA.O 1 58
PROYECTO OE WIENOA NIJEVA EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI .FASE(VIII)

2019. TARIJA
SALOMON RICHARD BLANCO CALIZAYA 2019

PROYECfO OE VfVIENOA NUEVA AUIO CONSTRUCC IOiJ EN EL MUNICIPIO OE

EERM Ei0 -FASE(Xll) 201S- TAR UA
2019

99
PROYECTOOE VIVIENDA OE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIOOE VILLA

MoriTES 'tASE(XVll) 2019. TARUA
RAFAEL SANIOS ROZO RIVERA 2019

100 AEV fJA422{
PROYECTO DE ATENCION EXÍRAORDINARIA DE VIVIENDA NUEVA EN EL

MU N rCrPrO OE CERCAo0 -FASE(Xl-lX) 2019- rMUA
YAMIL FARIT AURELIO YAPUR MANZNO 2019

o

I

GONZAlO ROBERTO CHOCAIA EEIIIDO

FR€ODY EOGAR CUETOSIVILA

98 MIRCO CAMPOS REYNAGA

AEV.fJA422O

I


